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Når ledelse også er dit fag – Sommerhilsen og nyhedsbrev fra det Faglige 

Selskab for Ledende Sygeplejersker (FSLS). 
 

Sidste nyt - Formandsskifte 

Forårs månederne har været fyldt af, at vi internt har arbejdet med at konstituere bestyrelsen på ny, da 

Dorrit Thorsen, der har været formand de sidste 6 år og medlem af bestyrelsen siden 2007, har valgt at 

træde ud, for at fokusere på arbejdet som chefsygeplejerske på Steno Diabets Center Copenhagen. 

Bestyrelsen vil gerne takke Dorrit for hendes engagerede arbejde i bestyrelsen med fokus på ledelse af 

sygeplejen samt udviklingen og driften af selskabet. Dorrit har desuden været drivkraften for, at Ledernes 

Netværk i Norden – LNN, fortsat har et godt samarbejde mellem de nordiske lande. 

Bestyrelsen har derfor været samlet (virtuelt) den 20. april 2023 for at vælge et nyt formandskab. Ny 

formand er undertegnede Lone Hauritz (næstformand gennem 5 år) og ny næstformand er Lulu Wilenius. 

Lulu har været medlem af bestyrelsen i 3 år. Der er fortsat stærke kompetencer i bestyrelsen, der udover 

ovennævnte stadig også består af Mette Juhl Foghmar, Iben Schou-Hansen, Døne Bagdat og Trine Hjetting.  

Formandsskiftet har givet lidt ekstra administrativ arbejde med intern rokade på roller og opgaver, 

overdragelse og forskellige adgange til bankkonti, systemer mm. Vi fortsætter sammen med at udvikle 

selskabet og fastholde fokus på vores strategi og visioner som vi i 2022 har genbesøgt. 

Vi ser frem til at arbejde for vores medlemmers interesser og bringe de ledende sygeplejersker sammen om 

det vi er fælles om – faglig ledelse. Medlemmerne i bestyrelsen vil indgå i værdiskabende samarbejder og 

sammen med jer, præge den sundhedsfaglige dagsorden qua alle de aktiviteter, der bidrages ind i som 

ledende sygeplejersker. 

Årets konference den 26. og 27. september 2023 
 
Vi har efter nytår arbejdet med at få årets konference og dermed programmet på plads under overskriften 
"Ledelse af et sundhedsvæsen i transformation".  
 
Vi glæder os til at se dem af jer, der deltager til konferencen, og ser frem til et par gode dage med 
spændende oplæg, der rummer både nuværende og fremtidige opgaver, udfordringer og tendenser, men 
også lidt til den personlige udvikling.  Vi ser frem til at vidensdele i et godt netværk i dejlige omgivelser på 
Hotel Vejle Fjord, som vi besøger for 3. gang. 
  
Selvom der er kommissioner, transformationer og meget andet rundt omkring os, som forpligter os i nye 
retninger, har de ledende sygeplejersker en væsentlig rolle i ledelsen og udviklingen af sundhedsvæsnet, 
hvor vi går på arbejde hver dag, for at sætte kursen og rammen for gode forløb for patienter og borgere. 
 
Du kan tilmelde dig her via link – deadline den 15 august 
https://www.conferencemanager.dk/fslskonference2023 
 

Generalforsamling 2023 
 
Generalforsamlingen 2023 afholdes i forbindelse med konferencen, og er i år tirsdag den 27. september kl. 
18.30-19.30. 
På generalforsamlingen er der valg til bestyrelsen.  

https://www.conferencemanager.dk/fslskonference2023


 

 
Generalforsamling indkaldes i slutningen af august via hjemmesiden www.dsr.dk og sociale medier. Da der 
er ombygning af web i DSR vælger vi at gøre opmærksom på generalforsamlingen allerede her. 
 
Forslag til dagsorden, ændringsforslag mv til generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 1. 
august for at komme på dagsordenen. Sendes til vores mail ledendesygeplejersker@gmail.com 
 
Er du medlem og har du lyst til at stille op til bestyrelsen, så skal skemaet  kandidatopstilingsliste_2023 
udfyldes og sendes til formanden på vores mail senest 1. september.   
 

WEB  

Som nævnt ovenfor er hjemmesiden hos DSR under flytning. Vi kender ikke datoen for realise af den nye 
side endnu. Du vil fortsat kunne finde diverse dokumenter og opslag på den nuværende.  

WEB i DSR arbejder med at lægge over på den nye og der vil være dobbelte dokumenter i en periode. 
Du vil have adgang samme vej du plejer 
 

Øvrige aktiviteter 

Bestyrelsens medlemmer har, i kraft af vores lederjobs, deltaget i forskellige arrangementer, hvor vi også 

har mødtes med hinanden og nogle af jer bl.a.  på Inspirator, Dansk selskab for ledelse i sundhedsvæsenet 

og IHI. Det er en kæmpe fornøjelse også at se jer i disse sammenhænge.  

Tre af bestyrelsens medlemmer har desuden deltaget i et virtuelt møde, hvor vi blev inviteret af 

dokumentationsrådet i DASYS for at drøfte ledernes ansvar, som er tydeliggjort i Bekendtgørelsen om 

journalføring. Der har været møde igen den 7. juni og vi forventer at der kommer noget fælles information 

ud af det.  

Den 20. Juni deltager to af bestyrelsens medlemmer i et arrangement på Kolding Fjord til en netværksaften 

for bestyrelsesmedlemmer for alle de faglige selskaber. Fokus for mødet er et oplæg om "Hvorfor er de 

andre så mærkelige?", hvor forfatter Betina Liliendal kommer og holder et oplæg ud fra hendes bog under 

titlen "Okey Boomer – GenYX er din nye chef". Vi ser frem til at deltage og skabe nye relationer i dette 

netværk og se om det medfører nye ideer til initiativer for FSLS`s medlemmer.  

Den 22. juni har vi sidste bestyrelsesmøde inden sommerferien. Husk at referaterne kan ses på 

Hjemmesiden. I kan derved følge vores arbejde, ved interesse for det. 

 - Ledernes Netværk i Norden 

Den 31. august og 1. september 2023 er der bestyrelsesmøde i København for alle bestyrelserne i de 
nordiske lande - LNN. Netværket har ikke mødtes fysisk længe på grund af Corona.  
Danmark er værter, og vi er derfor netop nu i fuld gang med at planlægge et rigtigt godt program for vores 
kollegaer. Vi ser frem til at mødes og bl.a. vidensdele og udveksle erfaringer om de udfordringer vi hver i 
sær har.  
 
Desuden mødes formændene for alle de nordiske lande - LNN mandag den 12. juni til et virtuelt møde. Vi 
fortsætter planlægningen af den næste Nordiske konference i LNN regi, der bliver afholdt den 30. og 31. maj 
2024 på Færøerne. 
Sidst denne konference blev afholdt var i 2018 i København, hvor mange af jer var med.  
 
Når programmet ligger fast vil vi annoncere det i fællesskab med LNN. 

http://www.dsr.dk/
mailto:ledendesygeplejersker@gmail.com
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fdsr.dk%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2252%2Fkandidatopstilingsliste_2023.doc&wdOrigin=BROWSELINK


 

 
 

Følg os på 
 
Vi annoncerer nyheder mv på de sociale medier. Vi vil anbefale, at I følger os her – særligt i denne situation 
hvor vores (Læs DSR) web side, er under ombygning. Her annonceres bl.a. de oplægsholdere som kommer 
og holder oplæg til efterårets konference med meget mere. 
 
https://www.facebook.com 

https://www.linkedin.com 
 
https://instagram.com 
 

Har du som medlem ideer eller ønsker til initiativer, vi kan iværksætte, så er du mere end velkommen til at 

kontakte os i bestyrelsen enten direkte eller på vores mail ledendesygeplejersker@gmail.com 

Vi i bestyrelsen, ønsker dig en dejlig sommer. 
 
På vegne af alle 
 
De bedste hilsner 
Lone Hauritz 
Formand for Fagligt Selskab for Ledende Sygeplejersker 
mobil 23714733 

https://www.facebook.com/groups/881943661825621/
https://www.linkedin.com/groups/8158819
https://instagram.com/
mailto:ledendesygeplejersker@gmail.com

